
 Markéta Vrbová 

 

 

Abstrakt 

Diplomová práce pojednává o možnostech využití psychoterapie při práci s oběťmi 

domácího násilí. Cílem je přiblížit úhel pohledu pracovníků několika pražských krizových a 

intervenčních center na tuto problematiku. Celá práce je rozdělena na teoretickou a praktickou 

část. Teoretická část obsahuje vymezení problematiky domácího násilí, jeho důsledky včetně 

posttraumatické stresové poruchy, práci s násilnou osobou a v neposlední řadě možnosti 

řešení včetně využití psychoterapie a jejího vymezení. Empirická část je založena na 

kvalitativním výzkumu, kde jsou popsány jednotlivé kroky celého šetření. Analýza a 

interpretace dat obsahuje nejvýznamnější úryvky z rozhovorů. Tato práce odhaluje nejen to, 

zdali pracovníci ve své práci s oběťmi využívají psychoterapeutické prvky, ale i další 

významná témata, o kterých se stále hovoří jen okrajově a na které je nutné se zaměřit pro 

zkvalitňování práce s oběťmi domácího násilí a řešení jejich situace. 


